
D e s c r i p c i ó n MontoObjeto del Gasto
Capítulo    Concepto

( pesos )

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

1 de  ENTIDAD: TYY Pemex Consolidado Página: 2

1100
1200
1300
1400
1500
1600

2100

2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos
oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

 9,056,991,088
 316,472

 34,627,732,707
 31,691,733,716
 16,482,994,537

 1,887,112,211

 143,397,474

 113,402,834
 286,409,458
 271,073,738

 1,629,396,562
 2,050,974

 189,529,751
 325,597,830

 942,829,056
 1,002,205,469

 15,260,095,908
 7,056,461,717
 1,822,945,075

 29,830,268
 626,716,502

 3,393,201

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 93,746,880,731

 2,960,858,621

 29,942,923,362

TOTAL:  637,158,513,459
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Otros servicios generales

Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos

Mobiliario y equipo de administración
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra publica en bienes propios

Compra de títulos y valores

Intereses de la deuda pública

 3,198,446,166

 274,993,314
 63,894,954,677

 690,587,020

 86,525,061
 424,755,014

 47,742,000
 2,070,685,995

 288,027,503,364

 41,256,604,300

 113,733,500,000

4000

5000

6000

7000

9000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Inversiones financieras y otras provisiones

Deuda publica

 64,860,535,011

 2,629,708,070

 288,027,503,364

 41,256,604,300

 113,733,500,000


